1

          UBND HUYỆN CƯ M'GAR                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRI PHƯƠNG       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số: 48 /TB-NTP                          Quảng Tiến, ngày 10 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO KẾ HOẠCH

 TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 THCS NĂM HỌC 2022-2023

Thực hiện Kế hoạch số 185 /KH-UBND ngày 13/4/2021 của UBND huyện Cư

M’gar; Hướng dẫn số: 16 /HD-PGDĐT ngày 04 tháng 5 năm 2021 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo Cư M’gar về việc tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2022 – 2023.  Trường

THCS Nguyễn Tri Phương thông báo kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học

2022-2023 như sau.

I/ Điều kiện và hồ sơ tuyển sinh.

1/ Điều kiện:

Là học sinh đã hoàn thành chương trình bậc tiểu học và còn trong độ tuổi theo

qui định (11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 ban hành Quy chế tuyển sinh trung học

cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông.

2/ Hồ sơ:

 - Sổ hộ khẩu (phô tô, không cần công chứng);

 - Giấy khai sinh (bản sao/bản chính) hoặc Trích lục khai sinh;

 - Học bạ tiểu học (bản gốc);

 - Giấy chứng nhận Hoàn thành chương trình Tiểu học (bản gốc);

 - Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu);

 - Các hồ sơ thuộc diện hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có). Phụ

huynh, học sinh trực tiếp nộp hồ sơ cho trường đăng ký dự tuyển.

II/ Hình thức, chỉ tiêu:

1/Phương thức tuyển sinh:  Xét tuyển.

1.1.  Đối tượng dự tuyển vào lớp 6:  Là những HS đã hoàn thành chương trình

bậc Tiểu học trên địa bàn xã Quảng Tiến và khu vực lân cận còn trong độ tuổi có nhu

cầu học tập tại trường THCS Nguyễn Tri Phương.

1.2. Độ tuổi:

- Tuổi của HS vào học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2011);

-  Những trường hợp đặc biệt:

2

+ Những HS được học vượt lớp hoặc HS được vào học Tiểu học ở độ tuổi cao

hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc căn cứ vào tuổi của năm

tốt nghiệp Tiểu học.

+ HS là người dân tộc thiểu số, HS khuyết tật, HS có hoàn cảnh đặc biệt khó

khăn, có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn hai tuổi so với tuổi quy định.

- HS không được lưu ban quá hai lần trong một cấp học.

2/Thời gian tuyển sinh:

- Từ thu hồ sơ:  từ 13/7/2022 đến hết ngày 17/7/2022 tại trường THCS Nguyễn

Tri Phương.

- Xét tuyển sinh: hoàn thành trước 20/7/2022

- Duyệt kết quả tuyển sinh: từ 26/7/2022

3/ Chỉ Tiêu tuyển sinh:  120 em.

4/ Địa bàn tuyển sinh.

Những HS đã hoàn thành chương trình bậc tiểu học trên địa bàn xã Quảng Tiến

còn trong độ tuổi (HS Trường TH Trần Phú và trường TH Quang Trung) và một số học

sinh có nhu cầu học tập tại nhà trường do nhà gần trường THCS Nguyễn Tri Phương.

Trường THCS Nguyễn Tri Phương thông báo đến toàn thể Phụ huynh và học sinh

trên địa bàn xã Quảng Tiến biết về công tác tuyển sinh vào lớp 6  và thực hiện để công

tác tuyển sinh năm học 2022-2023 đạt kết quả tốt.

Xin trân trọng thông báo!

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT;

- Đảng ủy, UBND xã QT;

- BGH trường TH QT, TP;

- Lưu VT.

     Nguyễn Thị Hà Lương